v.7.4
- 14 - 33
Арматура в стальном корпусе
КЛАПАНЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
с электромеханическим регулятором
расхода серии ВН
(исполнение: со встроенной дроссельной заслонкой)
Данные клапаны соответствуют ТУ РБ 05708554.021-96.

  1    2   3     4  5  6  7   8  9 10
ВН Х М - Х В Х Х Х X Х
Структура обозначения
По типу присоединения к трубопроводу клапаны изготавливаются фланцевыми но-
минальными диаметрами DN 100 - 300.
Фланцы клапанов соответствуют:
- для DN 100 - 200 - ГОСТ 12815, исп. 1, до 0,6 МПа;
- для DN 250, 300 - ГОСТ 12815, исп. 1, до 1,0 МПа.
v.7.4
- 14 - 34
Арматура в стальном корпусе
Тип датчика
положения
обратной
связи
Номинальный
диаметр
клапана
со встроенной
заслонкой
Обозначение
электропривода
производства
Regada (Словакия)
Принципиальные
схемы
включения
Климатическое
исполнение
Реостатный
2000 Ом
DN 100
SР0 280.0-02 BFC/03 Z40+Z21+Z22 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BFA/16 Z1a+Z11a+Z5a У2 (-45...+40 ОС)
DN 125 - 200
SР0 280.0-08 BFC/03 Z40+Z21+Z22 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BFA/16
Z1a+Z11a+Z5a
У2 (-45...+40 ОС)
DN 250, 300
SР1 281.1-03 BFA/16 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BFA/16 У2 (-45...+40 ОС)
Реостатный
100 Ом
DN 100
SР0 280.0-02 BBC/03 Z40+Z21+Z22 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BBA/16 Z1a+Z11a+Z5a У2 (-45...+40 ОС)
DN 125 - 200
SР0 280.0-08 BBC/03 Z40+Z21+Z22 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BBA/16
Z1a+Z11a+Z5a
У2 (-45...+40 ОС)
DN 250, 300
SР1 281.1-03 BBA/16 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BBA/16 У2 (-45...+40 ОС)
Токовый
4...20 мА
DN 100
SР0 280.0-02 BSC/03 Z40+Z21+Z23 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BVA/16 Z1a+Z11a+Z257b У2 (-45...+40 ОС)
DN 125 - 200
SР0 280.0-08 BSC/03 Z40+Z21+Z23 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BVA/16
Z1a+Z11a+Z257b
У2 (-45...+40 ОС)
DN 250, 300
SР1 281.1-03 BVA/16 У3.1 (-30...+40 ОС)
SР1 281.8-03 BVA/16 У2 (-45...+40 ОС)